Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 287 Lunes, 14 de diciembre de 2009 Pagina 65175

I. ComunNiDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Sanidad y Consumo
Servicio Murciano de Salud

19393 Resolucion del Director Gerente del Servicio Murciano de
Salud por la que se aprueba la relacion definitiva de aspirantes
admitidos y excluidos para la participaciéon en las pruebas
selectivas destinadas a cubrir 1 plaza de la categoria de Técnico
Auxiliar no Sanitario / Opciéon Fontaneria del Servicio Murciano
de Salud por el procedimiento de consolidacion que fueron
convocadas por la Resolucion de 15 de diciembre de 2008,
del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud (B.O.R.M.
08/01/2009), se designa el tribunal calificador y se anuncia el
lugar, la fecha y la hora de la celebracion del ejercicio.

Antecedentes

1.9) Por Resolucién de 15 de diciembre de 2008 del Director Gerente del
Servicio Murciano de Salud se convocaron pruebas selectivas para cubrir 1
plaza de la categoria Técnico Auxilia no Sanitario / opcién Fontaneria, por el
procedimiento de consolidacion que fue publicada en el Boletin Oficial de la Region
de Murcia el dia 8 de enero de 2009.

2.9) La base especifica sexta de dicha Resolucion dispone: “6.1.- Finalizado
el plazo de presentacion de solicitudes, el érgano convocante dictara en el
plazo maximo de un mes la resolucidn por la que se apruebe la correspondiente
lista provisional de admitidos y excluidos y de aquellos que deban efectuar la
prueba de conocimiento del idioma castellano. 6.2.- El anuncio de la resolucion
sera publicado en el “Boletin Oficial de la Regidon de Murcia”. Simultaneamente,
sera expuesta en los tablones de anuncios de la Direccion General de Recursos
Humanos del Servicio Murciano de Salud, en la Oficina de Atencién al Ciudadano
y en las siguientes direcciones: www.sms.carm.es/somos (intranet) y www.
murciasalud.es/oposicionsms (Internet). En dicha lista debera constar, en todo
caso, los apellidos, el nombre, el nimero del Documento Nacional de Identidad,
de pasaporte o tarjeta de residente de los aspirantes y, en su caso, las causas de
exclusion de éstos. 6.3.- Contra dicha Resolucion se podra interponer reclamacion
en un plazo de 10 dias habiles, contados a partir del siguiente al de la publicacién
en el “Boletin Oficial de la Region de Murcia” del anuncio de la misma. 6.4.-
Finalizado dicho plazo, el Director Gerente del Servicio Murciano de Salud dictara,
en el plazo de un mes desde la finalizacién del plazo de subsanacion de defectos,
la resolucién definitiva de aspirantes admitidos y excluidos, a la que se dara
la misma publicidad que a la resolucidn provisional. En ella se determinara la
composicién del Tribunal, la fecha, hora y lugar de realizacién del ejercicio y la
relacidon de aspirantes que deban realizar la prueba de conocimiento del idioma
castellano. Respecto de aquellos candidatos que hubieran de realizar dicha
prueba, la citada resolucién indicara asimismo el lugar y hora de celebracién de la
misma. Atendiendo a su resultado, y en funcion de la calificacion como “Apto” o

NPE: A-141209-19393



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 287 Lunes, 14 de diciembre de 2009 Pagina 65176

“No Apto”, el interesado sera incluido en la lista definitiva de admitidos o excluidos
mediante la correspondiente resolucién del Director Gerente del Servicio Murciano
de Salud”.

3.9) Conforme a lo previsto en la citada base especifica, por Resoluciéon de 14
de mayo de 2009, del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, se aprobd la
relacion provisional de admitidos y excluidos para la participacién en dichas pruebas
selectivas, siendo publicado su anuncio en el B.O.R.M. de 27 de mayo de 2009.

A la vista de lo expuesto, y una vez concluido el plazo de reclamaciones contra
la resolucién provisional de admitidos y excluidos, y en ejercicio de las facultades
conferidas en el articulo 8.1 del Decreto nimero 148/2002, de 27 de diciembre
de 2002, por el que se establece la estructura y funciones de los érganos de
participacion, administracion y gestién del Servicio Murciano de Salud,

Resuelvo:

Primero.- Aprobar la relacidon definitiva de admitidos y excluidos para la
participacion en las referidas pruebas selectivas.

Segundo.- Exponer la resolucion y los correspondientes listados definitivos
de admitidos y excluidos en los tablones de anuncios de la Direcciéon General de
Recursos Humanos del Servicio Murciano de Salud y en el registro general de
dicho organismo (sitos en Avda. Ronda de Levante, n.© 11; C/. Pinares, n.0 4y
C/ Madre Paula Gil Cano, s/n - Edificio Torre Jemeca de Murcia), en la Oficina de
Atencion al Ciudadano, y en las siguientes direcciones: www.sms.carm.es/somos
(intranet) y www.murciasalud.es/oposicionsms (internet), a partir del mismo dia
de la publicacion de la presente Resolucion en el Boletin Oficial de la Regién de
Murcia.

Tercero.- Designar el Tribunal calificador encargado de la selecciéon en las
presentes pruebas selectivas, que estara integrado por los siguientes miembros:

Presidente:

Titular: D. Pedro Sanchez Sanchez
Suplente: D. Manuel Bejarano Garcia
Vocal Primero:

Titular: D. José Franco Navarro
Suplente: D. Antonio Garcia Nicolas
Vocal Segundo:

Titular: D. Ramoén Fernandez Lépez
Suplente: D. Francisco Gonzalez Boluda
Vocal Tercero:

Titular: D. Esteban Soto Fernandez
Suplente: D. Antonio Saura Benedicto
Secretario:

Titular: D.@ Ana Fernandez Pujante
Suplente: D. José M.2 Parra Llamas

Cuarto.- Convocar a los opositores en llamamiento Unico para la realizacién
del ejercicio, el dia 31 de enero de 2010, a las 10:00 horas en el aula 3.15,
planta tercera, de Aulario de la Merced de la Universidad de Murcia, sito en la C/
Santo Cristo, 1.

NPE: A-141209-19393



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 287 Lunes, 14 de diciembre de 2009 Pagina 65177

Los aspirantes deberan acudir provistos del DNI, pasaporte o permiso
de conduccién. Los no nacionales podran acreditar su identidad mediante la
presentacion de pasaporte o tarjeta de residente. No sera admitido como valido
ningun otro documento para dicha identificacidon personal. Asimismo, deberan
acudir provistos de lapiz del nimero 2, sacapuntas y goma de borrar.

Quinto.- Contra la presente resolucidn, que no agota la via administrativa,
se podra formular recurso de alzada ante la Excma. Sra. Consejera de Sanidad
y Consumo en el plazo de un mes, a contar a partir del dia siguiente al de su
publicacién en el Boletin Oficial de la Region de Murcia, conforme a lo dispuesto
en los articulos 114 y 115 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen
Juridico de las Administraciones Publicas y del Procedimiento Administrativo
Comun.

Murcia, 9 de diciembre de 2009.—El Director Gerente. (P.D. Resolucion de
12-2-07 B.O.R.M. de 22-3-07), el Director General de Recursos Humanos, Pablo
Alarcén Sabater.

NPE: A-141209-19393 B ORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Sanidad y Consumo
	Servicio Murciano de Salud
	21056/2009	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 3 plazas de la categoría de Técnico Auxiliar no Sanitario / Opción Fontanería del Servicio Murciano de Salud por el turno de acceso libre que fueron convocadas por la Resolución de 15 de diciembre de 2008 del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud (B.O.R.M. 08/01/2009), se designa el tribunal calificador y se anuncia el lugar, la fecha y la hora de la celebración del ejercicio. 
	21057/2009	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 1 plaza de la categoría de Técnico Auxiliar no Sanitario / Opción Fontanería del Servicio Murciano de Salud por el procedimiento de consolidación que fueron convocadas por la Resolución de 15 de diciembre de 2008, del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud (B.O.R.M. 08/01/2009), se designa el tribunal calificador y se anuncia el lugar, la fecha y la hora de la celebración del ejercicio. 
	21058/2009	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 5 plazas de la categoría de Técnico Auxiliar no Sanitario/opción Conducción del Servicio Murciano de Salud por el turno de promoción interna que fueron convocadas por la Resolución de 19 de enero de 2009 del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud (B.O.R.M. 13/02/2009), se designa el tribunal calificador y se anuncia el lugar, la fecha y la hora de la celebración del ejercicio. 
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Cultura y Turismo
	20633/2009	Resolución de 17 de noviembre de 2009 de la Dirección General de Bellas Artes y Bienes Culturales, por la que se incoa expediente de declaración de bien catalogado por su relevancia cultural, a favor del yacimiento arqueológico El Abrevadero en Cartagena (Murcia).
	20634/2009	Resolución de 17 de noviembre de 2009 de la Dirección General de Bellas Artes y Bienes Culturales, por la que se incoa expediente de declaración de bien catalogado por su relevancia cultural, a favor del yacimiento arqueológico Cueva del Caballo en Cartagena (Murcia).
	4. Anuncios
	Consejería de Presidencia y Administraciones Públicas
	20669/2009	Anuncio de adjudicación de contrato de servicio. Expte. 1/2009.
	20670/2009	Anuncio de adjudicación de contrato de servicio.
	Consejería de Agricultura y Agua
	20662/2009	Anuncio de notificación de la Orden, de fecha 7 de septiembre de 2009, resolutoria del recurso de alzada interpuesto por don Juan Amor Fernández, en nombre de Agropecuaria Gestremor, S.L., contra la Resolución de la Dirección General para la Política Agraria Común. 
	20116/2009	Anuncio de la Declaración de Impacto Ambiental de la Dirección General de Planificación, Evaluación y Control Ambiental relativa a un proyecto de fábrica de extractos de plantas vegetales para industria alimentaria, en el término municipal de Murcia, a solicitud de Deshidratados Farmacológicos y Especiales, S.A.
	20323/2009	Anuncio por el que se somete a información pública el pliego de condiciones que regirá en el expediente de ocupación de las vías pecuarias denominadas “Colada del Puerto del Saladillo”, “Colada del Cabezo de Beaza”, “Colada de Torre Pacheco”, “Colada de Fuente Álamo por Balsa Pintada”, “Colada del Mingrano a Balsicas por Fuente Álamo”, “Colada de Cánovas a Alcantarilla”, “Cordel de Librilla a Lorca”, “Vereda Deretamosa”, “Vereda de Valentín”, “Vereda de Ardal”, “Cordel de Rotas”, con destino a la realización del proyecto “Oleoducto de Destilados Cartagena-Puerto Llano”, de la solicitud cursada por Repsol Petróleo, S.A.
	20653/2009	Edicto por el que se notifican acuerdos de iniciación de expedientes sancionadores en materia de caza y pesca fluvial a personas de paradero desconocido.
	20654/2009	Edicto por el que se notifican acuerdos de iniciación de expedientes sancionadores en materia de caza y pesca fluvial a personas de paradero desconocido.
	20655/2009	Anuncio de adjudicación de contrato. Expte. II-100/09.
	20656/2009	Anuncio de adjudicación de contrato. Expediente n.º II-64/09.
	20657/2009	Edicto por el que se notifica escrito sobre expedientes de autorización en Zona Catalogada Red Natural 2000 a personas de paradero desconocido.
	20658/2009	Corrección de errores al anuncio de la Dirección General de Ganadería y Pesca por el que se notifican resoluciones de expedientes sancionadores en materia de pesca a varios infractores.
	20659/2009	Anuncio por el que se notifican acuerdos de iniciación de expedientes sancionadores en materia de pesca a varios infractores.
	20660/2009	Anuncio de adjudicación de contrato. Expte. II-89/09.
	20661/2009	Anuncio de adjudicación de contrato. Expediente número II-81/09.
	20649/2009	Anuncio de adjudicación de contrato de obras. Expte. 88/09.
	Consejería de Cultura y Turismo
	20632/2009	Resolución de la Consejería de Cultura y Turismo por la que se hace pública la adjudicación de la contratación del servicio de apoyo técnico para bibliotecas y centros de documentación y gestión de fondos de museos de gestión autonómica.
	20635/2009	Notificación a interesado.
	Consejería de Universidades, Empresa e Investigación
	Universidad de Murcia
	20917/2009	Resolución del Rectorado de la Universidad de Murcia por la que se anuncia licitación para la contratación de obras por procedimiento abierto y tramitación anticipada (Expte. 2009/99/OB-AP).
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Economía y Hacienda 
	Delegación Especial de Economía y Hacienda en Murcia
	Gerencia Regional del Catastro de Murcia
	20940/2009	 Notificación de valores catastrales.
	Ministerio de Trabajo e Inmigración
	Servicio Público de Empleo Estatal
	18775/2009	Comunicación de la Subdirección General de Políticas Activas de Empleo del Servicio Público de Empleo Estatal sobre derivación de la responsabilidad en el expediente de reintegro de subvenciones n.º F20022781.
	Ministerio de Trabajo e Inmigración
	Tesorería General de la Seguridad Social
	Dirección Provincial de Murcia
	21011/2009	Edicto de notificación de la providencia de apremio a deudores no localizados.
	Ministerio de Medio Ambiente, Medio Rural y Marino
	Demarcación de Costas en Murcia
	18019/2009	Notificación sobre resolución de desistimiento y archivo de actuaciones en el expediente de referencia sobre solicitud de concesión de ocupación de dominio público marítimo-terrestre, situada en La Manga del Mar Menor, t.m. de San Javier (Murcia).
	III. Administración de Justicia
	Primera Instancia número Dos de Cartagena
	20225/2009	Expediente de dominio, exceso de cabida 1.103/2008.
	De lo Social número Uno de Cartagena
	20370/2009	Demanda 1.171/2009 MA.
	De lo Social número Dos de Cartagena
	20224/2009	Ejecución 364/2009.
	Primera Instancia número Uno de Jumilla
	17828/2009	Autos 790/2008.
	De lo Social número Tres de Murcia
	20645/2009	Reclamación por despido 1.667/2009.
	20646/2009	Autos 1.697/2009.
	20648/2009	Autos 1.744/2009.
	De lo Social número Cuatro de Murcia
	20672/2009	Autos 401/2009.
	20673/2009	Autos 196/2009.
	20674/2009	Demanda 1.536/2009.
	20675/2009	Autos 674/2009.
	De lo Social número Seis de Murcia
	20671/2009	Demanda 537/2009.
	De lo Social número Dos de Burgos
	20223/2009	Autos 859/2009.
	De lo Social número Diecisiete de Madrid
	20207/2009	Demanda 1.425/2009 
	De lo Social número Ocho de Madrid
	20208/2009	Autos 205/2009.
	De lo Social número Diez de Valencia
	20210/2009	Autos 1.186/2009.
	IV. Administración Local
	Abarán
	19798/2009	Anuncio adjudicación definitiva.
	Alcantarilla
	20915/2009	Aprobación de ordenanzas.
	Blanca
	20677/2009	Aprobación de Padrón.
	Bullas
	19601/2009	Atribuciones de la Alcaldía.
	Campos del Río
	20588/2009	Nombramiento de Funcionario del Excmo. Ayuntamiento de Campos del Río.
	Cartagena
	19607/2009	Notificación a interesados en procedimiento sancionador por infracción urbanística.
	19608/2009	Notificación a interesados en procedimiento sancionador por infracción urbanística.
	19609/2009	Notificación a interesados en procedimiento sancionador por infracción urbanística.
	19610/2009	Notificación a interesados en procedimiento sancionador por infracción urbanística.
	Fortuna
	20481/2009	Anuncio de licitación del contrato de gestión del servicio de Alojamiento Rural de titularidad municipal sito en la pedanía de La Garapacha (Fortuna), Exp. n.º 25/2009/CGSP.
	Jumilla
	20158/2009	Aprobación definitiva de la modificación puntual n.º 6 del P.G.M.O. de Jumilla.
	Librilla
	20183/2009	Estudio de Detalle de la parcela 13, manzana 16, de la reparcelación de la Unidad de Actuación única del Plan Parcial industrial “Cabecicos Blancos” de Librilla.
	Molina de Segura
	20665/2009	Edicto bajas por anulación de créditos.
	Puerto Lumbreras
	19632/2009	Notificación de resoluciones de expedientes sancionadores.
	20071/2009	Anuncio de adjudicación.
	20072/2009	Anuncio de adjudicación.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Consorcio de Extinción de Incendios y Salvamento de la Región de Murcia
	20238/2009	Anuncio de resolución de la Presidencia del Consorcio.
	Notaría de doña María José Chamorro Gómez
	20004/2009	Acta de Notoriedad de exceso de cabida.

		2009-12-11T23:00:13+0100
	Murcia
	ENTIDAD IMPRENTA REGIONAL DE MURCIA COMUNIDAD AUTONOMA DE REGION MURCIANA - CIF Q8050002H - NOMBRE RUIZ GUEVARA JOAQUIN - NIF 24147036A
	Boletín Oficial de la Región de Murcia




